



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 6 » марта 2017 года № 50

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 13.10.2015 № 180

В целях совершенствования нормативного регулирования в сфере противодействия коррупции, в связи с произошедшими кадровыми изменениями в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти в Костромской области, исполнительных органах государственной власти Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 13 октября 2015 года № 180 «Об образовании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 16.04.2016 № 70, от 26.04.2016 № 83, от 18.08.2016 № 176) следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «замещающих государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «замещающих государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

2) в положении о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Костромской области (приложение № 1):

в подпункте 5 пункта 6 слова «замещающими государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «замещающими государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

3) в порядке рассмотрения комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Костромской области вопросов соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих государственные (муниципальные) должности Костромской области, и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2):

в заголовке слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности

Костромской области, муниципальные должности»;

в пункте 1 слова «(далее – лица, замещающие государственные (муниципальные) должности Костромской области).» исключить;

в пункте 2 слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

в подпункте 1 слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

в пункте 4 слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) представление должностным лицом (органом), назначившим гражданина на государственную должность Костромской области, материалов проверки, проведенной в соответствии с постановлением губернатора Костромской области от 3 октября 2016 года № 207 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Костромской области, муниципальных должностей, и лицами, замещающими данные должности, и соблюдения лицами, замещающими государственные должности Костромской области, муниципальные должности, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей».»;

в подпункте 4 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в подпункте 5 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в пункте 8.2:

в абзаце первом слова «государственную (муниципальную) должность» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в абзаце втором слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную

должность Костромской области, муниципальную должность»;

в пункте 9.1 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «государственные (муниципальные) должности Костромской области» заменить словами «государственные должности Костромской области, муниципальные должности»;

в подпункте 2 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в подпункте 3 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в абзаце втором слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в подпункте 2 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в пункте 12 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

подпункт 3 пункта 17 после слова «рекомендует» дополнить словом «должностному»;

подпункт 2 пункта 18 после слова «рекомендует» дополнить словом «должностному»;

в пункте 20:

в подпункте 1 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) признать, что сведения, представленные лицом, замещающим государственную должность Костромской области, муниципальную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует должностному лицу (органу), назначившему гражданина на государственную должность Костромской области, или органу, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную

должность, применить к нему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.»;

в пункте 20.1:

в подпункте 1 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим государственную должность Костромской области, муниципальную должность, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, замещающему государственную должность Костромской области, муниципальную должность, и (или) должностному лицу (органу), назначившему гражданина на государственную должность Костромской области, либо органу, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) признать, что лицо, замещающее государственную должность Костромской области, муниципальную должность, не соблюдало требований об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует должностному лицу (органу), назначившему гражданина на государственную должность Костромской области, или органу, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, применить к нему конкретную меру ответственности.»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии для должностного лица (органа), назначившего гражданина на государственную должность Костромской области, или для органа, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, носят рекомендательный характер.»;

в пункте 26:

подпункт 1 после слова «отчества» дополнить словом «(при наличии)»;

в подпункте 2 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в подпункте 3 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

в подпункте 4 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

подпункт 5 после слова «отчества» дополнить словом «(при наличии)»;

в пункте 27 слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Копии протокола заседания комиссии в течение 3 рабочих дней со дня заседания направляются: должностному лицу (органу), назначившему гражданина на государственную должность Костромской области, или в орган, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность; полностью или в виде выписок из него – лицу, замещающему государственную должность Костромской области, муниципальную должность; по решению комиссии – иным заинтересованным лицам.»;

пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Должностное лицо (орган), назначившее (ий) гражданина на государственную должность Костромской области, или орган, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, обязаны рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к лицу, замещающему государственную должность Костромской области, муниципальную должность, мер ответственности, предусмотренных Законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении должностное лицо (орган), назначившее (ий) гражданина на государственную должность Костромской области, или орган, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение должностного лица (органа), назначившего гражданина на государственную должность Костромской области, или органа, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.»;

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) лица, замещающего государственную должность Костромской области, муниципальную должность, информация об этом представляется должностному лицу (органу), назначившему гражданина на государственную должность Костромской области, или в

орган, которому подотчетно (подконтрольно) лицо, замещающее муниципальную должность, для решения вопроса о применении к лицу, замещающему государственную должность Костромской области, муниципальную должность, мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

в пункте 32:

в абзаце первом слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

абзац второй после слов «государственную должность Костромской области,» дополнить словами «муниципальную должность»;

в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 2):

в графе третьей слова «государственную (муниципальную) должность Костромской области» заменить словами «государственную должность Костромской области, муниципальную должность»;

4) в составе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Костромской области (приложение № 3):

вывести из состава комиссии: Байбородина О.Л., Завейбороду С.Г.;

ввести в состав комиссии:

Замураева Игоря Николаевича – директора департамента финансов Костромской области;

Малышева Сергея Александровича – начальника Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Костромской области (по согласованию);

Цветкова Сергея Владимировича – исполняющего обязанности председателя Арбитражного суда Костромской области (по согласованию);

должность Забелина Сергея Владимировича изложить в следующей редакции: «начальник Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Костромской области (по согласованию)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников